

Verfügung zum Antrag - öffentlich -

Antragsteller Behindertenrat der Stadt Fürth	Antragsnummer AG-Ö/1238/2019	Antragsdatum 30.04.2019
Gegenstand des Antrags Antrag des Behindertenrates der Stadt Fürth vom 30.04.2019 - Einbau eines Außenaufzuges am Bürgeramt Nord		

I. Gemäß Rücksprache mit dem Oberbürgermeister wird der Antrag wie folgt behandelt:

Finanz- und Verwaltungsausschuss

(kommende Sitzung)

П	l.	R١	ИP.	Δ	/21	\Box
ш		יוט	VII .	$\boldsymbol{\neg}$	\sim	┙

\times	Antrag/Antrage	aut die	Lagesordnung	setzen

🛛 Mail an

→ Antragsteller/in bzw. antragstellende Fraktion/Gruppe

Mail an

- → (übrige) Fraktionen
- \rightarrow Gruppe
- → Einzelstadtratsmitglieder
- \rightarrow BMPA
- \rightarrow BMPA/StR

Mail an

→ Rf. II zur Vorbereitung für die Sitzung

...

III. Z. A.

Fürth, 27.05.2019 BMPA/SD I.A. gez. Holmer

1095/1096



www.behindertenrat-fuerth.de

Behindertenrat der Stadt Fürth 90762 Fürth

Herrn Oberbürgermeister Dr. Thomas Jung

Amt/Dienststelle

Behindertenrat der Stadt Fürth

Adresse

Hirschenstr. 2 a, 90762 Fürth

Dienstgebäude

Zimmer-Nr.

Technisches Rathaus Telefon

Erdgeschoß Telefax

0911-9741783

0911-9741784

E-Mail

behindertenrat@fuerth.de

Buslinien/U-Bahn

Haltestelle

173-175, 177-179, U1

Rathaus

Fürth, den 30.4.2019

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister Dr. Thomas Jung,

hiermit stellen wir, der Behindertenrat der Stadt Fürth für die nächste Stadtratssitzung am 22.Mai 2019 folgenden Antrag:

Beim Umbau/Renovierung des Bürgeramtes Nord in Stadeln sollte ein Außenaufzug in der Planung berücksichtigt und eingebaut werden.

Begründung:

Wir beantragen, das bei dieser Maßnahme ein Außenaufzug mit eingebaut wird. Da es sich um ein öffentliches Ämtergebäude handelt, sollte dort ein barrierefreies Begehen und Befahren des Amtes für Menschen mit Behinderung und ältere Mitbürger eine zwingende Voraussetzung in unserer heutigen Zeit sein.

Wir denken das die Veränderung auch in Sicht auf das Bestandsgebäude gut realisierbar ist.

Mit freundlichen Grüßen

Behindertenrat der Stadt Fürth

Siegfried Reimann

Vorsitzender

Tel.0178-1373816

Mail: behindertenrat@fuerth.de